(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ № 2-ОД       10.01.2024 г.

О создании добровольной пожарной дружины в МДОБУ Первомайский детский сад №

3 «Ладушки»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012

года № 390 «О противопожарном режиме» (с изменениями), на основании статьи 13

Федерального закона № 69 «О пожарной безопасности»; Федерального закона № 100-ФЗ «О

добровольной пожарной охране»; приказа МЧС и Министерства образования РФ от

07.04.2003 г. № 190/1668 «О мерах по повышению уровня пожарной безопасности

образовательных учреждений», в целях отработки мероприятий по безопасности при

возникновении фактов, угрожающих жизни и здоровью участников образовательных

отношений МДОБУ Первомайский детский сад № 3 «Ладушки»

Приказываю:
1. Организовать в МДОБУ Первомайский детский сад № 3 «Ладушки» добровольную

пожарную дружину (далее — ДПД) на 2024 год на основании личных заявлений работников,

в количестве 12 человек.

2. Утвердить состав ДПД:

- руководитель - ответственный за пожарную безопасность Курочка Е.Г.

 - ответственный за связь и оповещение - учитель-логопед Червякова Т. А..,

- ответственный за организацию  эвакуации воспитанников – воспитатель Шевелева Д. В.

Иванова Т. С. Кощеева И. Н.

 - ответственный за оказание медицинской помощи – воспитатель Марченко Е. А. рабочий по

комплексному обслуживанию и ремонту здания, - Киселев А. В..,

-ответственный за эвакуацию материальных ценностей, документов- завхоз Киселева Т. С.,

сторож Курочка Н. Г., младшие воспитатели Кулагина Е. В., Краева Л. В., Щербак Е. Ю.

3. Деятельность ДПД организовать в соответствии с Положением о добровольной пожарной

дружине ДОУ.

4. Ответственность за организацию и руководство деятельностью ДПД, проведение учебно-

тренировочных занятий с ее членами возложить на руководителя ДПД Курочка Елену

Гельмутовну

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

организации

Заведующий МДОБУ

Первомайский детский сад №

3 «Ладушки"

(должность)  (личная

подпись)

С приказом ознакомлены:

10.01.2023 г.                                     Курочка Е. Г. 10.01.2023 г.                         Кулагина Е. В.

10.01.2023 г.                                    Червякова Т. А 10.01.2023 г.                         Щербак Е. Ю.

10.01.2023 г.                                    Шевелева Д. В.                 10.01.2023 г.                         Краева Л. В.

10.01.2023 г.                                    Иванова Т. С 10.01.2023 г.                         Киселев А. В.

10.01.2023 г.                                    Кощеева И. Н. 10.01.2023 г.                         Киселева Т. С.

10.01.2023 г.                                    Марченко Е. А.    10.01.2023 г.                         Курочка Н. Г.

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное

учреждение Первомайский  детский сад   № 3 «Ладушки»

д. Первое

Мая